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COMUNICADO OFICIAL N.°.4 /63,64

13 de Julho de 1963

As Associac8Ses Regionais

Aos Clubes Filiados

A Imprensa

A R4dio e & Televis&o

Senhores:

Para conheocimento de V.,Ex%s,

ra de informar o seguinte:

OR

O "NADADOR COQi.PLETO" DE 196

as classificag¢8es deste Torneio:

1¢, (
2'.
3%,

102,
11¢,

+) -
(x) -

(+) -
(x) -
(x) -
(x) -
(x) -

Appirantes Femininos

Lourdes Pessoa Duarte
Augusta Louzeiro Cunha
Isabel da Silva Encarnacgfio
Deolinda Chalbert da Silva

A es Masculinos
Joaquim Jorge Ferreira Alves

José Carlos Prista da S, Henriques
Jo&o Paulo Coutinho de Castro

Joo José R,Pimentel Caxide

José 0l1lfvio Sala del Amo

~ Israel Benoliel

-~ Gilberto Manuel Guia Pereira

~ Jo&o Anténio Pintassilgo
-~ Augusto Filipe da Silva Duarte

- Fernando Jorge da Silva Azevedo

- José R, Santos de Sousa Ramos

e devidos efeitos,
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SAD
SAD

SAD
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CNN
SAD
CNN
CNN
SAD
CSP
CNN
CNN
CSP

- Ficaram elaboradas como

2mi2,3e
3m05,68
3mO7,1ls
3ml2,7s

2me%,5s
2m30,2s
2m34 ,9s
2mil, 5s
2m49,1s
2m51,0s
2m55, 8s
2m58,4s
2m59, 48
ImOL4 ,8s
3ml9,7s
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1147
1085

865

1690
1467
1233
989
761
663

519

4o2

509
142
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Juniores Femininos

M., Rosalina Coutinho de Castro
M, Fernanda da Silva Nunes

M, Teresa Ferreira Gomes
Helena D, Figueiredo Escalhéo
da Cunha Alves

Carmina de Jesus Robalo Pombo

M, Manuela Neves

Juniores Masculinos

Joaé Manuel Monteiro Conceig&o

Manuel Lufs Dantas Cardoso

Nelson da Conceig¢8o Fernandes
Eduardo Figueiredo Carvalhosa
Armando Vicente Belo

Raimundo Alves Magalhfes

Luis Filipe Ferreira CanhZo

Seniores Femininos

M., Manuela da Silva Nunes
Edite Salgueiro Naia

M. Bernardete Furtado de Castro

Seniores Masculinos

Anténio A, Bessone Basto

Lufs Rui da T, Vaz Jorge
Vitor M,Ferreira da Fonseca
Luis Alberto Vidigal Salgueiro
Carlos Alberto Vieira

José Manuel Nunes Curado
Orlando N, Gomes Bairrada
Alexandre Alberto M,
Silvestre Antf8o Rivero

Gaspar

Classificacfio Geral

Anténio A. Bessone Basto

Luis Rui da T, Vaz Jorge

Vitor Manuel F.,da Fonseca

M. Rosalina Coutinho de Castro
M, Lourdes Persoa Duarte

M, Manuel da Silva Nunes

SAD
SAD
CNN
CFB
CNN
CNN

SAD
SAD
SAD
SAD
SAD
CFB
CFB

SAD
CNN
SAD

SAD
SAD
SAD
SAD
CFB
CSP
SAD
SAD
CFB

SAD
SAD
SAD
SAD
SAD
SAD

2mi2,1.
2mil , 38
2m59, 8s
3m09,0s
3ml18,6s
3ml9,3s

5ml19,9s

2188
2046
1369

975
684

716

1930

Smli2,28
5m49,8a
6m29,9s
6m46,1s

5m5h,53
6ml7,9s
7mO4 , e

hm32,68s
Ym3h,7s
4m58,2s
5m17,3s
5mi5, 8s
5m50, 38
5m52,8s
5m54,0s
5m57,5s
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1735
1404

1275
608

713

2160
1641
862

3482
3420
2672
2017
1390
1252
1226
1204
1221

3482
3420
2672
2188
2180
2160
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Pe
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Classificaciao Geral (Cont.)

- M, Fernanda da Silva Nunes SAD Jun 2046 p,
- Lufs Alberto Vidigal Salgueiro SAD Sen

- José Manuel Monteiro Conceig8o SAD Jun 1930 p.
- Manuel Luis Dantas Cardoso SAD Jun 1746 p.

N,B. -~ Os nadadores assinalados com (+) té&m direito a uma salva e

os assinalados com (x) a uma medalha,

IX PORIUGAL-ESPANHA

Encontra-~se definitivamente marcado para as noites de 17 e 18

do corrente, no Estddio N4utico do Sport Algés e Dafundo, o IX encon

tro Portugal-Espanha,

em Natagé8o,

O programa do encontro estd assim elaborado:

I
1
IIX1

IV
A}

V1
VII
VII11
IX

XTI

1T
IIT

VI
VIT
VIII
IX

X1
XI1I

XIIl

-~ 100
-1500
- 100
- 200
- 100
- 100
- 100
-~ 100
- 100
- 100
- 100

-4x200m.,

- 100

m., ,

-LI'X.loom ® 9

- 100
- 400
- 100
- 200
- 100
- 100
- 200
- 100
-~ 100
- 100

m, ,
mi’

m, ,

-uXIOOHJ,

Dia 17, as 21h130

mariposa, insc., livre - Masculinos (Complementar)

livres - Masculinnas - INTERNACIONAL

costas , insc. livre - Femininos (Complementar)
brugoas - Masculinos - INTERNACIONAL

livres insc, livre - Masculinos (Complementar)
mariposa, insc. livre - Femininos (Complementar)
livres -~ Masculinos -~ INTERNACIONAL

brugos, insz, livre - Femininos (Complementar)
costas, insc, livre - Masculinos (Complementar)
brugos, insc, livre - Masculinos (COmplementar)
livres, insc, livre -~ Femininos (Complementar)
livres - Masculinos -~ INTERNACIONAL

Dia 18, as 21h30

brugos, insc, livre - Masculinos (Complementar)
estilos, ind.~ Masculinos -~ INTERNACIONAL
costas, insc, livre - Femininos (Complementar)

livres -~ Masculinos - INTERNACIONAL

costas, insc, livre -~ Masculinos (Complementar)
mariposa-Masculinos - INTERNACIONAL
livres, insc, livre -~ Femininos (Complementar)
mariposa, insc, livre -~ Masculinos (Complementar)
costas - Masculinos - INTERNACIONAL
brugos, insc, livre - Feminines (Complementar)
livres, insc, livre - Masculinos (Complementar)
mariposa, insc, livre - Femininos (Complo-.ntar)
estilos - Masculinos - INTERNACIONAL
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CONSTITUICAO DA EQUIPA PORLUGUES!

fredo Janardo, designou para representarem Portugal neste encontro

-~ O seleccionador nacional, Al

08 seguintes nadadores:

Anténio Bessone Basto SAD
Eduardo José de Sousa SAD
Herlander Felga Ribeiro SAD
Lufs Vaz Jorge SAD
Vitor Manuel Fonseca SAD
Carlos Boanova Ot&o GD L, Marques
Joaquim J, Ferreira Alvees SAD
José M,Monteiro da Conceig&o SAD
Nelson Conceiglio Fernandes SAD

PRECOS DE ENTRADA ~ Foram estabelecidos os seguintes pregos de in-
gresso na Piscina nas duas noites da competic¢fo:

Bancada Numerada - 15800
Bancada Geral - 10800
Bancada Topo - 7850

Os sdécios do Sport Algés e DAfundo beneficiam do desconto es-
pecial de %50% nos lugares de 15800 e 10$00,

Os nadadores licenciados, mediante a apresentagcfo da sua ocar-
teira-licenga, tém entrada gratuita para a Bancada Topo (Sul), com

ingresso pela Rua Luis de Cam8es,

Os portadores de cart8es da FPN tém entrada para a Bancada

Topo (Sul), com ingresso pela Av, dos Combatentes,

Para os Corpos Gerentes das Associag8es Regionais est&o re-

s@rvados lugares de camarote,

Os portadores de cart8es de livre tr&nsito conferidos pelo
Sport Algéds e Dafundo t8m direito a lugar na Bancada de Topo (Sul),

com ingresso pela Av, dos Combatentes,

A CHEGADA DA SELECQKO ESPANHOLA A LISBOA -~ Continua marcada para

amanh®, dia 14, As 21h20, a chegada da selec¢g80 espanhola ao Aero-

porto da Portela,

Apresentamos a V., Ex%s, o8 nossos melhores cumprimentos,

Pela Direcgfo da FPN
_0 Secretdrio-Geral
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(Anténio dos Santos) —



